
荒井神社国恩祭 斎行について 

記 

令和６年 

４月２８日（日）   第一日の儀 

 

○11：00 ～ 12：00 神事 

 

○13：30 ～ 14：30 稚児参拝 ※お稚児さんの募集要項は裏面をご覧下さい。 

 

○14：30 ～ 18：00 太鼓屋台の宮入り（扇町・緑丘・東本町・御旅・蓮池・日之出町） 

 

○17：00 頃     仁輪加太鼓の宮入り・芸披露（荒井神社青年会） 

 

 

４月２９日（月・祝） 第二日の儀 

 

○11：00 ～ 12：00 神事 

 

※２８日が荒天の場合、稚児参拝・仁輪加太鼓、屋台の宮入りは、２９日の同時刻に 

順延します。 

 

※予定に変更がある場合は、当社ホームページにお知らせいたします。 

以上 

「国恩祭」は、江戸時代の天保４年（1833）から始められ、旧の加古郡・印南郡内の

２２社の神社が輪番で奉仕し、現在に至るまで１９０年以上、連綿と続けられた大祭で

あります。 

令和６年は荒井地区が当番にあたり、氏子の繁栄・地域の発展・国家の隆昌を祈念い

たすべく、下記の通り大祭を斎行いたします。 

つきましては、皆様方にはご参拝賜ります様、お願い申し上げます。 

ご協賛の御礼とお願い 
皆様方には、多大なる御厚志と御協賛を賜り、誠に有難うございました。心より厚く

御礼申し上げます。 

お蔭を以ちまして、ご協賛の目標額にあと少しで達することができ、また、記念事業

においては恙なく完遂し、安全で美しい参集殿・社務所に改修することができました。 

引き続きまして、来たる大祭斎行にあたり、ご協賛賜りますよう重ねてお願い申し上

げます。 



お稚児さんの募集について 

 
【参加対象】 男女問わず、目安として２歳～１０歳ぐらいの子供。 

 

【参 加 費】 １名５，０００円（衣装代・おみやげ代等を含む） 

 

【応募方法】 ①参加ご希望の方は、以下記載の（本人・親族・知人の）お住いがある各町担当者に 

ご連絡ください。 

        ※上記いずれにも該当しない崇敬者の方は直接「荒井神社」へお申込みください。 

       ②「申込書」を各町担当者よりお渡ししますので必要事項をご記入の上、「参加費」と 

ともに各町代表者へ提出してください。参加する子供１人につき１枚の申込書にご記 

入いただきます。 

        

【募集期間】  令和６年２月～３月２０日 

 

【そ の 他】 ○当日の集合時間・場所等は各町によって異なります。詳細が決まりましたらご連絡 

いたします。 

○衣装の受け渡しは４月１９日以降に各町担当者を通じてお渡しします。衣装の返却は 

５月１日までに各町担当者にお渡しください。 

       ○衣装の着付け方は衣装に同封されております用紙をご覧ください。なお、４月２０日 

から２７日までの間、当社授与所にて着付け方のＤＶＤを再生しております。 

       ○２８日が雨天の場合、翌２９日に順延となります。順延する場合、２８日の午前中に 

当社ホームページ等でお知らせいたします。 

 

【荒井神社社務所】 ℡079-442-0658 高砂市荒井町千鳥２丁目２３－１２ 

国恩祭斎行にあわせ、お稚児さんの参拝をおこないます。当日は美しい衣装で着飾

り、ご神前にてお子様の健やかなるご成長を祈願いたします。 

１１年に一度のまたと無い機会です。以下の要項にてお申込みの上、ぜひともご参加

くださいますようご案内申し上げます。 

稚児参拝 各町担当者 連絡先 

千  鳥 

中  町  

末 広 町 

蓮  池 

日之出町 

紙  町 

紙町労金 

御    旅 

東 本 町 

若 宮 町 

緑    丘 

南 栄 町 

扇    町 

新    浜 

三菱重工社宅 

小松原団地 

小 松 原 

加治屋 巖 079-442-1612  千鳥 2-9-17 

嶋谷 裕昭 080-6123-5389 中町 21-14 

片岡 良平 090-3946-0490 末広町 5-19 

岡森 秀喜 090-2014-7381 蓮池 2-9-21 

内藤 秀夫 090-3268-2507 日之出町 12-15 

中山 信幸 079-443-4013 紙町 27-24 

松本 泰雄 090-8793-3930 紙町 29-7 

花光 民生 079-442-1079 御旅 2-3-17 

林 伸二朗 090-4291-6844 東本町 3-19 

嶋谷 節男 079-442-0636 若宮町 7-18 

佐野 泰博 079-443-2101  緑丘 1-7-24 

平津 良一 079-442-1095 扇町 18-21 

浜谷  滋 090-3053-7443 扇町 10-3 

松浦 宏紀 079-443-0711 新浜 2-19-22 

本田 真久 090-2964-5349 新浜 2-8-1-816 

古川 敏江 090-2191-8438 小松原 5-6-1 

三好 啓一 090-4904-6474 小松原 4-114-7 

髙安 剛輝 079-442-0526  千鳥 2-14-17 

永井 敏明 080-5120-0118 中町 16-20 

足立 秀明 079-442-4912 末広町 4-18 

 

堀添 良一 080-2501-4626 日之出町 6-1 

梅岡 裕吉 079-442-3508 紙町 26-16 

 

嶋谷紀一郎 079-442-5983 御旅 1-18-16 

正木 寛史 090-1026-8998 東本町 4-11 

鹿田 健次 079-443-3808 若宮町 4-22 

山本  明 079-443-5508  緑丘 2-15-51 

木村  誠 079-442-9377 南栄町 6-10 

覚野 貴彦 079-443-0665 扇町 16-23 

 

 

 

高井  忍 090-9614-9355 小松原 1-19-20 


